
DODATEK č. 3 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

(ke smlouvě č.: 085/2016) 

 

Níže uvedeného dne ujednali podle § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, a § 10a zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

Město Valašské Klobouky, IČ 00284611,  
se sídlem Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, PSČ 766 01, 
zast. místostarostou Mgr. Karlem Ptáčkem, 
bankovní spojení: 292669434/0300 
jako poskytovatel, 

a 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, IČ 70285195,  
se sídlem Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, PSČ 766 01,  
zast. Mgr. Eliškou Olšákovou, předsedkyní sdružení, 
bankovní spojení: 229307641/0600 
jako příjemce, 
 
tento 
 

dodatek č. 3 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 19. 9. 2016 

 

I. 

(1) Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 19. 9. 2016 (dále jen 
„smlouva“),  dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 15. 6. 2017 a dodatku č. 2 k veřejnoprávní 
smlouvě ze dne 24. 6. 2019 se Město Valašské Klobouky zavázalo poskytnout Sdružení obcí 
mikroregionu Valašské Klobucko dotaci ze svého rozpočtu ve výši celkem 742 710,-- Kč, z toho: 

− v roce 2016 ve výši 45 000 Kč, slovy: čtyřicetpěttisíckorun, 
− v roce 2017 ve výši 111 175 Kč, slovy: jednostojedenácttisícjednostosedmdesátpětkorun,  
− v roce 2018 ve výši 126 300 Kč, slovy: jednostodvacetšesttisíctřistakorun, 
− v roce 2019 ve výši 63 150 Kč, slovy: šedesáttřiticícstopadesátkorun, 
− v roce 2020 ve výši 366 540 Kč, slovy: třistašedesátšesttisícpětsetčtyřicetkorun, 
− v roce 2021 ve výši 30 545 Kč, slovy: třicettisícpětsetčtyřicetpětkorun. 

 
 

II. 

(1) V souvislosti s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o vzájemné spolupráci se prodlouží doba 
realizace projektu „Posilování administrativní kapacity na bázi meziobecní spolupráce“ (tzv. Centra 
společných služeb) o 9 měsíců, tj. do 31. 12. 2020, doba udržitelnosti projektu bude běžet v období 



od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2020 a dále v období od 1. 1. 2021 do 31. 10. 2021 a dojde ke zvýšení dotace o 
65.743,-- Kč. 

(2) Strany proto sjednávají tento dodatek. 

III. 

(1) Smluvní strany se dohodly doplnit v čl. I. odst. 1 smlouvy větu druhou, která zní takto:  

„Dne 8. 4. 2020 příjemce podal podle § 10a ods.t. 3 zák. č. 250/2000 Sb. žádost o zvýšení dotace 
z rozpočtu poskytovatele na celkovou částku ve výši 808.453,-- Kč.“ 

(2) Smluvní strany se dohodly změnit v čl. I. odst. 2 smlouvy ujednání o splatnosti jednotlivých 
částí dotace tak, že poskytovatel poskytuje příjemci dotaci v jednotlivých letech ve výši celkem 
808.453,-- Kč, takto: 

− v roce 2016 ve výši 45 000 Kč, slovy: čtyřicet pět tisíc korun, 
− v roce 2017 ve výši 111 175 Kč, slovy: jednostojedenácttisícjednostosedmdesátpětkorun,  
− v roce 2018 ve výši 126 300 Kč, slovy: jednostodvacetšesttisíctřistakorun, 
− v roce 2019 ve výši 63 150 Kč, slovy: šedesáttřiticícstopadesátkorun, 
− v roce 2020 ve výši 123 316,50 Kč, slovy: jednostodvacettřitisícetřistašestnáctkorun padesát 

haléřů, 
− v roce 2021 ve výši 339.511,50 Kč, slovy: třistatřicetdevěttisícpětsetjedenáctkorun padesát 

haléřů. 
 

IV. 

(1) Dále se strany dohodly změnit čl. IV. smlouvy, který nově zní takto: 

 

„IV. 

Způsob čerpání dotace 

Město Valašské Klobouky poskytne Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko dotaci za účelem 
spolufinancování projektu „Posilování administrativní kapacity na bázi meziobecní spolupráce“ (tzv. 
Centra společných služeb).  

Dotace bude vyplacena na účet sdružení č. 229307641/0600, pod VS: 012016, takto: 

A. V době trvání projektu (20. 7. 2016 – 31. 12. 2019 a 1. 4. 2020 – 31. 12. 2020): 

- spoluúčast na projektu 9 680,- Kč / měsíc + příspěvek na účetní 845,-Kč / měsíc, 

- úhrada částky ve výši 31.681,50 Kč podle faktury č. 20830049, vystavené Svazem měst a obcí 
České republiky, IČ: 631 13 074, za metodickou, technickou a poradenskou činnost v období 
od 01/2019 do 02/2020, 

- platba čtvrtletně, ve splátkách po a splatných do: 

22 500,-Kč 15. 9. 2016 
22 500,-Kč 15. 12. 2016 
22 500,-Kč 15. 3. 2017 
25 525,-Kč 19. 6. 2017 



31 575,-Kč 15. 9. 2017 
31 575,-Kč 15. 12. 2017 
31 575,-Kč 15. 3. 2018 
31 575,-Kč 15. 6. 2018 
31 575,-Kč 15. 9. 2018 
31 575,-Kč 15. 12. 2018 
31 575,-Kč 15. 3. 2019 
31 575,-Kč 30. 6. 2019 
31 681,50 Kč 10. 4. 2020 

 

B. V době udržitelnosti projektu (1. 1. 2020 – 31. 3. 2020 a 1. 1. 2021 – 31. 10. 2021):  
- v době udržitelnosti projektu mzda na pracovníka ve výši 29.700,-- Kč/ měsíc + příspěvek na 

účetní 845,- Kč / měsíc, 
- úhradu spoluúčasti ve výši 34.061,50 Kč podle dodatku č. 5 ke smlouvě o vzájemné spolupráci 

ze dne 13. 6. 2016, uzavřené se Svazem měst a obcí České republiky, IČ: 631 13 074, 
- platba čtvrtletně, ve splátkách po: 

 
 
 
 
 
 

 

 

V. 

(1) Potvrzuje se, že příjemce již vyúčtoval v roce 2019 poskytnutou dotaci a dne 27. 1. 2020 vrátil 
poskytovateli část dotace ve výši 58.050,-- Kč. 
 
(2) Příjemce je povinen předložit poskytovateli další vyúčtování poskytnuté dotace, a to:  

- vyúčtování za rok 2020 nejpozději do 30. 6. 2020 
- vyúčtování za rok 2021 nejpozději do 31. 1. 2022 

 

(3) Ve stejném termínu je povinen poskytovateli vrátit na jeho účet případnou nevyčerpanou 
část dotace.  

 

VI. 

(1) Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
poskytovatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé původní smlouvy, předchozích dodatků, 
tohoto dodatku i potřebných metadat. 

(2) Veškeré změny nebo doplňky ke smlouvě a k dodatku smlouvy mohou být učiněny pouze 
formou písemných dodatků. 

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek k veřejnoprávní smlouvě bude zveřejněn 
podle § 10d zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

91 635,- Kč 10. 1. 2020 

125 696,50 Kč 10. 1. 2021 

91 635,- Kč 10. 4. 2021 

91 635,- Kč 10. 7. 2021 

30 545,- Kč 10. 10. 2021 



(4) Spory z právních vztahů vzniklých z této smlouvy a tohoto dodatku rozhoduje podle 
správního řádu krajský úřad. 

(5) Právní vztahy mezi účastníky výslovně tímto dodatkem neupravené, se jinak řídí 
ustanoveními části páté správního řádu, a za podmínek uvedených v § 170 správního řádu i 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

(6) Uzavření tohoto dodatku a poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva č. 
11/245/2020 dne 29. dubna 2020. Uzavření této smlouvy a přijetí dotace bylo schváleno usnesením 
Valné hromady Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko dne 15. května 2020, č. 8/146/2020. 

 

Ve Valašských Kloboukách dne 20. května 2020 

 

 

 

 ………………………………………………….. …………………………………………….. 
 Mgr. Karel Ptáček  Mgr. Eliška Olšáková  
 místostarosta města předsedkyně DSO  


